

Referat

Møte i faggruppen for tilsetningsstoffer, aroma, matemballasje og kosmetikk

Dato: 18.03.2022

Tidspunkt: 09.00-15.00

Deltagere:

Fra faggruppen: Trine Husøy (møteleder), Ellen Bruzell, Monica Hauger Carlsen, Berit Granum, Camilla Svendsen, Elise Rundén Pran, Jens Rohloff og Josef Rasinger.

Eksterne medlemmer i solkrem-prosjektet: Eva Denison og Ida Henriette Caspersen

Fra Mattilsynet: Rune Jemtland (deler av sak 3)

Fra sekretariatet: Gro Haarklou Mathisen

Sak 1 Forespørsel om habilitet

Det ble ikke meldt inn noe.

Sak 2 Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden

Dette ble godkjent uten noen innspill.

Sak 3 Nytte- og risikovurdering av solkrem

Faggruppen har selvinitiert en nytte-risikovurdering av solkrem. Utkast til vurderingen har vært hos referee, og innspillene ble gjennomgått og diskutert. Arbeidet frem til godkjenning og publisering ble avklart.

Vedtak

Revidert utkast sendes ut elektronisk til en siste runde for kommentering samt endelig godkjenning. Deretter publiseres vurderingen den 6. april.

Sak 4 Overvåkningprosjektet i hovedkomiteen

Hensikten med prosjektet er å utarbeide en oversikt over hvilke matvarer, drikkevarer og kosttilskudd det er mest aktuelt å overvåke ut ifra mulig risiko for negative helseeffekter ved at disse er vesentlige kilder for eksponering for spesifikke kjemiske stoffer. Det er laget en foreløpig oversikt over kilder til eksponering for en del av stoffene som er med, og faggruppens medlemmer ble oppfordret til å kommentere på denne.

Sak 5 Fremtidige kunnskapsbehov prosjektet i hovedkomiteen

Det er planlagt at dette prosjektet skal resultere i to ulike produkter:

- Et kort, illustrert, overordnet dokument som både løfter fram kompleksiteten og utfordringene med det grønne skiftet, og som belyser VKMs områder i et helseperspektiv. Det fokuseres på å løfte fram hvordan «alt henger sammen med alt», og påpeke utfordringer som må unngås på områdene mattrygghet, dyrehelse- og velferd, plantehelse og biologisk mangfold.
Målgrupper: Forskningsrådet, politikere, næringsliv, journalister, allmenheten mfl.
- En utfyllende rapport som oppsummerer aktuelle tema for framtidige kunnskapsbehov som svar på oppdraget fra Mattilsynet og Miljødirektoratet. Rapporten vil også være en kilde til mulige tema for VKMs selvinitieringer.
Målgrupper: Oppdragsgivere, øvrig forvaltning

Faggruppen ble oppfordret til å kommentere på foreløpige oversikter over framtidige kunnskapsbehov.

Sak 6 Forslag til nye selvinitieringsprosjekter

Utgikk.

Sak 7 EU-FORA

Et pågående EU-FORA prosjekt ved Havforskningsinstituttet ble presentert.

Sak 8 Eventuelt

Ingen saker ble meldt inn.

Sak 9 Nye møtedatoer

Det sendes ut doodle for et nytt møte i mai/juni.